



Hala 100-lecia szuka sponsora

2024-10-10

Jedyna hala w Polsce dostosowana do potrzeb sportowców z niepełnosprawnościami boryka się z problemami finansowymi. Wysokie koszty utrzymania obiektu, ograniczone możliwości prowadzenia działalności komercyjnej oraz brak sponsora stawiają zarząd hali w trudnym położeniu.

Głównym tematem posiedzenia Komisji Sportu była aktualna sytuacja hali 100-lecia KS Cracovia 1906 Centrum Sportu Niepełnosprawnych. Agnieszka Pleti, prezes Fundacji Centrum Inicjatyw Sportowych, która jest operatorem hali, przedstawiła problemy z jakimi się boryka. Jest to przede wszystkim trudna sytuacja finansowa, wynikająca z wysokich kosztów utrzymania obiektu, konieczności przeprowadzenia remontu, zaniedbań poprzedniego zarządcy obiektu oraz ograniczonych możliwości prowadzenia działalności komercyjnej. Prezes Zarządu KS Cracovia 1906 - Ewa Kasprzycka podkreśliła, że hala jako jedyny obiekt w Polsce jest przystosowana do prowadzenia zajęć dla osób z niepełnosprawnościami i jak największa dostępność hali dla tych sportowców jest priorytetem w działaniu. Sam klub Cracovia korzysta nieodpłatnie z hali przez 24 godziny w tygodniu. Hala 100-lecia jest również miejscem treningów sportowców z niepełnosprawnościami zrzeszonych w 14 sekcjach. Środki na bieżącą działalność hali pochodzą z działalności komercyjnej, którą Fundacja Inicjatyw Sportowych prowadzi w weekendy i z funduszy z umowy zawartej z firmą Orlen. Niestety trzyletnia umowa z Orlenem kończy się w grudniu tego roku i Fundacja oraz klub intensywnie poszukują sponsora tytularnego, który mógłby zabezpieczyć konieczne finansowanie. Zastępca Dyrektora ds. Inwestycji Zarządu Inwestycji Sportowych Paweł Bystrowski poinformował radnych z Komisji Sportu, że obecny zarządca hali opiekuje się obiektem poprawnie. Widzi jednak potrzeby finansowe klubu, ale głównie podkreśla rolę hali w rozwijaniu sportu dla osób z niepełnosprawnościami, a to generuje koszty. Po przedstawieniu aktualnej sytuacji Hali 100-lecia KS Cracovia 1906 Centrum Sportu Niepełnosprawnych rozpoczęła się dyskusja radnych. Rafał Zawiślak podziękował za rzeczowe przedstawienie sytuacji, podkreślając że nie miał wiedzy na temat aż tak trudnej sytuacji finansowej obiektu. Agnieszka Pogoda-Tota zaznaczyła, że rozwój sportu osób z niepełnosprawnościami winien być priorytetem i jednym z głównych działań w rozwoju sportu w mieście. Maciej Michałowski stwierdził, że należy się skupić na przyszłości klubu i obiektu i wesprzeć Fundację w pozyskiwaniu środków do dalszego działania. Odnosząc się do głosów radnych Agnieszka Pleti powiedziała, że fundacja zwróci się do Urzędu Miasta Krakowa o pomoc we wnioskowaniu o wsparcie finansowe do Ministerstwa Sportu i Turystyki.